Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное учреждение «Лемпинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

09.01.2024 г. № 1-0

сп.Лемпино

Об организации питания обучающихся Нефтеюганского районного муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Лемпинская средняя общеобразовательная школа»

На основании постановления Правительства ХМАО-Югры от 28.12.2023 №690-п «О внесении изменений в постановление Правительства ХМАО-Югры» от 04.03.2016г №59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в общеобразовательных организациях в ХМАО-Югре», в целях приведения локального акта учреждения в соответствие с действующим законодательством, п р и к а з ы в а ю:

- 1. Организовать питание обучающихся Нефтеюганского районного муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Лемпинская средняя общеобразовательная школа»:
- 1.1. Для детей льготной категории учащихся 1-4, 5-11 классов (двухразовое питание) в размере 207 рублей;
- 1.2. Для детей 1-4 классов, не относящихся к льготной категории (одноразовое питание) 83 рубля;
- 1.3. Для детей 5-11 классов, не относящихся к льготной категории (одноразовое питание) 60 рублей;
- 1.4. Дополнительное питание за счет средств родителей (законных представителей) в размере 147 рублей.
- 2. Специалисту ОК Живчиковой Алёне Вадимовне ознакомить кладовщика Шкребцову Татьяну Александровну, повара Наргину Светлану Николаевну, ответственного за организацию питания Абубакирову Зилию Рафинатовну с приказом под подпись в срок до 09.01.2024 года.
- 3. Ответственному за организацию питания Абубакировой Зилие Рафинатовне довести информацию об изменении стоимости питания до родителей (законных представителей) в срок до 09.01.2024 года.
- 4. Ответственному за организацию питания Абубакировой Зилие Рафинатовне внести в личные карточки обучающихся изменения согласно пп. 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 в модуль «Питание» в срок до 15.01.2024 года.
- 5. Специалисту по защите информации Туманову Владимиру Викторовичу в срок до 09.01.2024 года разместить на сайте учреждения:

- 5.1. в разделе «Здоровье и питание» подраздел «Нормативно-правовое обеспечение организации питания школьного уровня» данный приказ;
- 5.2. в разделе «Здоровье и питание» подраздел «Нормативно-правовое обеспечение организации питания муниципального уровня» постановление Правительства ХМАО-Югры от 28.12.2023 №690-п «О внесении изменений в постановление Правительства ХМАО-Югры» от 04.03.2016г № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в общеобразовательных организациях в ХМАО-Югре».
 - 6. Приказ вступает в силу с 09.01.2024 года.
- 7. Контроль исполнения приказа возложить на ответственного за питание школьников Абубакирову Зилию Рафинатовну.

Директор А.В.Сочинская

С приказом ознакомлен:

Фамилия И.О.	Дата	Подпись
Шкребцова Т.А.	09.01.2024	
Наргина С.Н.	09.01.2024	
Абубакирова З.Р.	09.01.2024	